

Kalendarz liturgiczny

5 PAŹDZIERNIKA - XXVII NIEDZIELA

ZWYKŁA

*Ha 1, 2-3; 2, 2-4; 2 Tm 1, 6-8. 13-14; Łk 17, 5-10;
Służyć z pokorą.*

6 października - PONIEDZIAŁEK

Jon 1, 1-2, 1. 11; Łk 10, 25-37;

Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie.

7 października - WTOREK - Wspomnienie

Najświętszej Maryi Panny Różańcowej

Jon 3, 1-10; Łk 10, 38-42;

Jezus w gościnie u Marty i Marii.

8 października - ŚRODA

* Wyrażam moją wdzięczność wszystkim, którzy wspierają materialnie parafialne działania. Bóg zapłać!

* We wtorek - spotkanie modlitewne mężczyzn „CWIARA”. Zapraszamy wszystkich mężczyzn do wspólnej modlitwy. * Spotkanie LSO - sobota o godz. 11.00. * Od następnej niedzieli ministranci i lektorzy rozprawiać będą znicze. Dochód ze zniczy przeznaczony jest na fundusz ministrancki. * Za tydzień, po Mszy Świętej o godz. 12.00 - montaż słowno - muzyczny z okazji Dnia Papieskiego.

A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę, o zdrowie, bł. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?...

Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych?

Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym podarunkiem dla tych, których kochasz.

I Ty możesz pomóc

Dobroczyncom naszej parafii składam serdeczne podziękowania za złożone ofiary i zapewniam o modlitewnej pamięci i wdzięczności. **BÓG ZAPŁAĆ!**

Dobrowolne ofiary na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzeże sobie anonimowość z dopiskiem „anonimowo”), bądź na konto: **Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Anielskiej, 16-315 Lipsk, ul. Kościelna 28, B.S. 36 9359 0002 0100 1007 2015 0001 lub Bank Pekao S.A.: 14 240 5888 1111 0010 8471 9165 PLN**

Przelewy międzynarodowe: SWIFT/BIC: PKOPPLPW IBAN: PL.

02 1240 5888 1787 0010 9329 6271 USD i 26 1240 5888 1978 0010 9329 6183 EUR

Ofiary złożyli: anonimowo - 200 zł, 300 zł.

Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli prowadzić inwestycje w parafii. Za wszelką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!

* Bardzo serdecznie pragnę podziękować za sprzątnięcie i przygotowanie kościoła do dzisiejszej niedzieli mieszkańcom ul. Szkolna bl. 3 i 5, ul. Zamiejska, Żurawia, Żłobikowskiego.

Do kolejnej proszę, by uczynili to mieszkańcy ul. Kościelnej. Zapraszamy w sobotę o godz. 11.00.

* Redakcja Biuletynu - **ks. prob. Waldemar Sawicki**

* Tel. do kancelarii parafialnej - 87 64 22 690 lub 501 511 655

* Adres email: parafialipsk@gmail.com

* Tel. do Ks. Wikariusza - 786 103 309

Jon 4, 1-11; Łk 11, 1-4;

Jezus uczy modlitwy.

9 października - CZWARTEK

Mt 3, 13-20a; Łk 11, 5-13;

Wytrwałość w modlitwie.

10 października - PIĄTEK

Jl 1, 13-15; 2, 1-2; Łk 11, 15-26;

Walka Chrystusa ze złym duchem.

11 października - SOBOTA

Jl 4, 12-21; Łk 11, 27-28;

Błogosławieni ci, którzy słuchają słowa Bożego.



5 PAŹDZIERNIKA 2025

ROK VIII

Nr 425

BIULETYN PARAFII MATKI BOŻEJ ANIELSKIEJ w LIPSKU

Tylko do użytku wewnętrznego Parafii

* Dzisiaj na Mszy Świętej o godz. 12.00 - **poświęcenie różańców dla dzieci przygotowujących się do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej.**

* „**Modlitwa różańcowa od wieków stanowi serce duchowości katolickiej. Jest nie tylko osobistym aktem pobożności, ale i wspólnotową siłą Kościoła**”. Dla człowieka wierzącego **Różaniec jest „szkołą kontemplacji i przede wszystkim spotkania z Bogiem przez Serce Maryi”** – mówi ks. Jacek Gancarek, krajowy moderator Stowarzyszenia Żywego Różańca.

* **Proszę was, byście w tym miesiącu codzienny różaniec ofiarowali w intencji pokoju.** Niech wam towarzyszy opieka świętych Aniołów Stróżów! Z serca wam błogosławię!” - powiedział Ojciec Święty podczas śródowej audyencji generalnej.

* W końcu 2024 r. liczba ludności Polski wyniosła 37 mln 489 tys., tj. o ponad 147 tys. mniej niż w końcu 2023 r. – wynika z najnowszego raportu GUS. Pokazuje on, że na każde 10 tys. ludności ubyło 39 osób. **Z prognozy wynika, że do 2060 r. liczba ludności Polski zmniejszy się o 6,6 mln osób.** Katastrofa demograficzna w Polsce gwałtownie przyspieszyła. „W ciągu roku tracimy miasto wielkości Olsztyna”.

* Leon XIV: postawa pro-life musi być konsekwentna i dotyczyć każdego, bez względu na wiek czy pochodzenie.

* Papież Leon XIV podczas niedzielnej modlitwy Anioł Pański zapowiedział, że **1 listopada podczas Jubileuszu Świata Edukacji św. John Henry Newman zostanie ogłoszony Doktorem Kościoła.** Ten święty – jak wskazał Papież – „w decydujący sposób przyczynił się do odnowy teologii i do zrozumienia doktryny chrześcijańskiej w jej rozwoju”. Św. John Henry Newman – konwertyta, pokorny i niestrudzony poszukiwacz Prawdy. Doprowadziła ona przyszłego świętego do posługi anglikańskiego pastora do święceń kapłańskich i godności kardynała w Kościele katolickim. Był obrońcą ludzkiego sumienia, wybitnym teologiem i filozofem, a także prekursorem niektórych intuicji, które rozwinął i potwierdził Sobór Watykański II.

* **Ponad 6000 młodych Hiszpanów wzięło udział w spotkaniu modlitewno-formacyjnym w Madrycie,** stolicy kraju. W wydarzeniu odbywającym się pod nazwą WOW Fest towarzyszyli im liczni duchowni, w tym arcybiskup Madrytu kardynał Jose Cobo oraz biskup pomocniczy diecezji Getafe José María Avendaño. Punktem kulminacyjnym trwającego ponad 12 godzin wydarzenia religijnego była modlitwa w stołecznej katedrze Almudena.

* Z wdzięcznością za dar życia i apelem do kobiet o troskę o własne zdrowie, na Jasną Górę, w sobotę, 4 października odbyła się 28. pielgrzymka amazoнок. **Październik to od lat miesiąc walki z rakiem.**

* 1 października, na tablicy ogłoszeń Wikariatu Rzymskiego wywieszono edykt, który oficjalnie rozpoczyna **proces beatyfikacyjny i kanonizacyjny Carlo Casiniego,** założyciela Ruchu na rzecz Życia, zmarłego 23 marca 2020 r. w swoim rzymskim domu w wieku 85 lat, „uroczego męża i przykładowego ojca - czytamy w dokumencie - człowieka głęboko wierzącego w Boga, zakochanego w Chrystusie i Jego Ewangelii, wiernego Kościołowi i jego nauczaniu, przyjaciela małuczkich i najuboższych, odważnego, przekonanego, wiarygodnego, kompetentnego i konsekwentnego, niestrudzonego obrońcy życia ludzkiego od momentu poczęcia”. Przypomniano, że swe zaangażowanie w politykę przeżywał jako „najwyższą formę miłości”, stając się „znakiem i konkretnym świadectwem działania Boga na rzecz człowieka”.

* Jan Paweł II uczył nas czym jest wolność i jak trzeba jej bronić. **Narodowy Marsz Papieski już 19 października w Warszawie.** Wydarzenie rozpocznie się od Mszy Świętej o godz. 13.00 w Bazylice św. Krzyża przy Krakowskim Przedmieściu. O godz. 14.00 z hasłem Sursum Corda ruszy marsz na Plac Zamkowy, gdzie pod Kolumną Zygmunta zakończy się uroczystość.

* 289 kandydatów rozpoczyna w tym roku formację do kapłaństwa w Polsce.

Ogłoszenia * Komunikaty

1. Dziś przypada pierwsza niedziela października. W kościołach i we wspólnotach rodzinnych rozpoczęliśmy nabożeństwa różańcowe. Biorąc do rąk różaniec, przez wstawiennictwo Bożej Rodzicielki Maryi, prosimy Jej Syna o miłosierdzie dla nas i całego świata. Święty Jan Paweł II w Liście apostolskim „Rosarium Virginis Mariae” z 2002 roku napisał: „Za pośrednictwem różańca wierzący czerpie obfitość łaski, otrzymując ją niejako wprost z rąk Matki Odkupiciela” (nr 1).

2. Dzisiaj ofiary do puszek na Dom Samotnej Matki Diecezji Elckiej.

3. Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym **zaprasza wszystkich chętnych do udziału w spotkaniach formacyjnych.** Zapraszamy w poniedziałek, po Mszy Świętej o godz. 18.00. Spotkanie w parafialnej stodole.

4. **Trwa październik – miesiąc modlitwy różańcowej.** Zapraszam dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w codziennej Mszy Świętej i w nabożeństwie różańcowym, które w naszym kościele odprawiamy **po Mszy Świętej o godz. 18.00, w soboty - po Mszy Świętej o godz. 17.00, a w niedzielę - po Mszy Świętej o godz. 10.00.** Tych, którym trudniej dotrzeć do kościoła, proszę o wspólne odmawianie różańca w domach.

5. Pamiętajmy i przypominajmy innym, że za odmówienie jednej części różańca, czyli pięciu tajemnic w sposób ciągły, można uzyskać odpust zupełny. Korzystajmy z tych duchowych dobrodziejstw, jakimi Kościół nas obdarza. **W niedziele i środy odmawiamy tajemnice chwalebne, w poniedziałki i soboty tajemnice radosne, we wtorki i piątki – bolesne, w czwartki – tajemnice światła.**

6. W tym duchu przeżyjemy też liturgiczne wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Różańcowej, które przypada we wtorek 7 października.

7. Odpust zupełny pod zwykłymi warunkami dla Członków Żywego Różańca

8. W tym dniu również z okazji Roku Świętego - **diecezjalny Jubileusz Wspólnot Różańcowych w Krasnymborze.**

9. W środę bardzo serdecznie **zapraszam wszystkich czcicieli Matki Bożej na Nowennę do Matki Bożej Bazylianki.**

10. Módlmy się w intencji pokoju na świecie i za tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. **Módlmy się o miłość do Polski w sercach Polaków. Aby Polska była rzeczywistym królestwem Jezusa i Maryi.** Zapraszam do wspólnej modlitwy przed Najświętszym Sakramentem. **Modlimy się za Ojczyznę i Służby mundurowe codziennie przed wieczornymi Mszami Świętymi.** Dołącz do tej modlitwy - zapraszam.

11. **Pamiętajmy w naszych modlitwach** o chorych, cierpiących, samotnych, smutnych i czujących się niekochanymi. Módlmy się za niewierzących, o nawrócenia i wzrost pobożności w naszej parafii. Prośmy też o nowe, liczne, święte i godne powołania do naszego elckiego seminarium.

12. Obchodzącym w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości, zwłaszcza urodziny i imieniny, przekazujemy zapewnienie o naszej życzliwości. Pomódlmy się także o życie wieczne dla ostatnio zmarłych Parafian...

13. Dzisiejsza niedziela przykrywa liturgiczne wspomnienie wyjątkowej polskiej Świętej – Siostry Faustyny Kowalskiej (1905-1938) ze Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia. Przez jej wstawiennictwo prosimy o miłosierdzie Boże dla nas i dla całego świata. My, Polacy, bądźmy przykładem naśladowania duchowości i pobożności Świętej Siostry Faustyny.

14. Zbieramy płody ziemi na rzecz Wyższego Seminarium Duchownego w Elku.

15. W przyszłą niedzielę, 12 października będziemy przeżywali kolejny **Dzień Papieski**, który na trwałe wpisał się w kalendarz nie tylko Kościoła w Polsce, ale i w kalendarz ważnych rocznic i obchodów w naszej Ojczyźnie. Tego dnia **ofiarami wspieramy Fundację „Dzieło Nowego Tysiąclecia”**, która została powołana przez Episkopat Polski dla upamiętnienia pontyfikatu Świętego Jana Pawła II.

16. **W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:**

- dzisiaj, 5 października – **Święta Faustyna Kowalska** (1905-1938), zakonnica, mistyczka, Apostołka Bożego Miłosierdzia.

Intencje mszalne



Poniedziałek - 6 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Stanisław i Jadwiga Buraczyk, + Artur Dobrowolski - int. od żony

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Jan i Stanisława Łostowsy, + Kazimierz Skokowski, + Irena i Piotr Zalewscy

Wtorek - 7 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Michał Pietrewicz, + Zofia Awramik - int. od Anny z rodziną

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - ku czci Boga Ojca całej ludzkości

- + Paweł Myśliwski, + Wacław Borodziuk - int. od pracowników Rolmet

Środa - 8 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Józefa, Franciszek, Józef Biedul, + Janina i Andrzej Danilkiewicz

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - za czcicieli Matki Bożej Bazylianki, o zdrowie dla Wojciecha, za żywych i zmarłych z RR Krystyny, + Henryka Chomiczewska Matyszczyk

Czwartek - 9 października 2025 r.

8.00 - w int. Rafała - int. od Funkcjonariuszy SG Lipsk - + Robert Waszczuk, + Janina, Stanisław, cr. Parfieńczyk

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Monika, Jan i Jadwiga Damscy, + Stanisław Rusiecki, + Andrzej

Piątek - 10 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Czesław, Kazimierz, cr. Makarczyków, Buińskich

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia

18.00 - + Terlików, Betków, Kuleszewiczów, Renkowskich, Siemienowiczów, Szejnertów, Biernackich, dusze w czyśćcu, + Teresa Bielecka - int. od wspólnoty mieszkaniowej Akwarium

Sobota - 11 października 2025 r.

8.00 - int. dziękczynna z prośbą o bł. Boże i zdrowie Brygidy

- + Robert Waszczuk

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia.

17.00 - + Edward Chołko (3. rocz. śm.), + cr. Orłowskich, Kasjanowiczów, + Zofia Awramik - int. od Leokadii z rodziną

28 Niedziela Zwykła - 12 października 2025 r.

8.00 - + Robert Waszczuk, + Jan i Genowefa Klepaccy

10.00 - w 50. urodziny Marka i za jego rodzinę, w 1. urodziny Vivienne Fischer i za jej rodziców - int. od dziadków

12.00 - w 18. urodziny Pauliny Myśliwskiej, o zdrowie dla Leonardy

- + Tomasz Mazur (6. rocz. śm.)

15.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia. Za parafię

17.00 - w int. Rycerzy św. Jana Pawła II i ich rodzin

Słowo na dziś

Ha 1,2-3; 2,2-4 *Sprawiedliwy żyć będzie dzięki swej wierności.* 2 Tm 1,6-8.13-14 *Nie dał nam Bóg ducha bojaźni.* Łk 17,5-10 *Służyć z pokorą.*

Dzisiaj liturgię słowa rozpoczyna błagalne wołanie Habakuka, który bardzo zniecierpliwiony prośbami o pomoc próbuje znowu stać przed Bogiem, walcząc o tych, którym dzieje się krzywda. Wreszcie przychodzi Pan z odpowiedzią, nakazując prorokowi zapisanie widzenia. Zostaje również złożona obietnica: na wieczne potępienie zostają skazani mający nieprawego ducha, a ocaleją sprawiedliwi. Kwestię ufności porusza również Ewangelia, gdzie Apostołowie proszą o pomnożenie wiary, co spotyka się z odpowiedzią Jezusa mówiącego o wierze małej jak ziarenko gorczycy. Jezus poucza, że wykonując powierzone nam zadania, trzeba zachować obiektywną ocenę rzeczy i nie przypisywać sobie zasług, bo wykonujemy to, co i tak do nas należy. Ponadto Paweł Apostoł przypieczętowuje dzisiejszą narrację zachętą do trwania w swoich zadaniach wynikających z otrzymanego powołania. Pomyślmy dzisiaj z uwagą i mocą, jak ufna ma być nasza wiara.

Do dzieci i nie tylko...

Jest wiele małych ziarenek roślin na ziemi. Jednym z najmniejszych jest ziarenko gorczycy i do niego Pan Jezus przyrównuje wiarę w dzisiejszej Ewangelii. Czyni to dlatego, że właśnie w tym ziarenku drzemie ogromna moc, która pozwala mu wyrosnąć i stać się wielkim drzewem. Podczas Mszy Świętej prosimy Pana Jezusa, aby przymnożył nam wiary, byśmy mogli wyrosnąć na mądrych i dobrych ludzi, a jako przyjaciele Pana Jezusa, potrafili z wiarą przenosić góry, czyli stawiali czoła wszelkim wyzwaniom. Gdy człowiek ma w sobie wiarę, to wszystko jest możliwe, ponieważ daje szansę Panu Jezusowi przenosić góry, których sam nigdy by nie ruszył nawet o milimetr. Z umocnioną wiarą i błogosławieństwem Bożym rozpoczniemy kolejny tydzień.

